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Grundmiete

Die Grundmiete umfasst die Raummiete,

die Bestuhlung, die Reinigung, die Energiekosten
sowie die Kosten fiir Wasser-/Abwasser.

Sie gilt fiir Veranstaltungen an einem Tag bis zu
6 Stunden Dauer. Der Zeitzuschlag fiir jede
weitere Stunde betragt 10 % der Grundmiete.
Bei mehrtdgigen Veranstaltungen ermaRigt
sich die Grundmiete um 50 % fiir den Folgetag,
sowie flir Aufbau-, Abbau- und Probetage.

Fiir Umstuhlungsarbeiten wahrend der Mietzeit
wird der entstandene Arbeitsaufwand in
Rechnung gestellt.

Raummieten

Grol3er Saal 1.
Theater

Theaterparkett

Rang

Foyer

Kleiner Saal
Konferenzraum 1
Konferenzraum 2
Konferenzraum 3
Hans-Liebherr-Saal
Ostfoyer

Hauptfoyer
Theaterkneipe Applaus
Restaurant Weisser Turm

Betriebsbedingte Einrichtungen
Blhne

Buhnenpodest je Stiick (2 x 1 m)
GroRgarderobe
Kiinstlergarderobe
Orchestergraben (74 m2)
Tanzteppich

Stimmzimmer

Kleine Vorbiihne (35 m2)

GrofRRe Vorbiihne (82 m2)
Zuschauertribiine (Foyer Stadthalle)
Kiiche Erdgeschoss

Saaloffice 1. OG

Zusatzleistungen/Zubehor

Ton- und Beleuchtungstechnik
Beschallungsanlage mit Mischpult ...
... Regie (Theater)

... Bereitstellung FOH im Saal

... Kleiner Saal

... mobil (bis 300 Personen)

... Hans-Liebherr-Saal
Hintergrundbeschallung im
Restaurant Weisser Turm und der
Theaterkneipe Applaus

Monitoring pro Lautsprecher
Drahtgebundene Mikrofone und
Direktanschliisse f. Musikinstrumente
pro Stuick

Drahtlose Mikrofone und
Direktanschliisse f. Musikinstrumente
pro Stiick

CD/DVD/BR-Player
Verfolgerscheinwerfer ohne Bedienung
Nebelmaschine (3 Std. inkl. Einrichtung)
CO2-Hazer (3 Std. inkl. Einrichtung)
Moving Heads pro Stiick

LED-Pars pro Stiick

Musikinstrumente

Fligel Bosendorfer

Klavier Sauter

Pauken (GroRBe 1, 2, 3, 4, 5) je Stiick
Stimmen der Pianos
Dirigentenpult

Musikerstuhl

Notenstander

Stadthalle Biberach

400,00
800,00
600,00
200,00
300,00
500,00

50,00
120,00

50,00
350,00

90,00
175,00
200,00
350,00

300,00
10,00
150,00
25,00
70,00
150,00
25,00
40,00
75,00
600,00
100,00
100,00

300,00
50,00
120,00
100,00
50,00

50,00
35,00

10,00

35,00
25,00
100,00
40,00
100,00
75,00
10,00

150,00
60,00
0,00
140,00
25,00
0,00
0,00

2.3

24

25

Projektionsgerate und Zubehor

Daten-/Videoprojektoren

15.000 ANSI-Lumen, mobil

10.000 ANSI-Lumen, mobil

10.000 ANSI-Lumen inkl. Leinwand 4,5 x 4 m (Kleiner Saal)
5.000 ANSI-Lumen inkl. Leinwand 2,5 x 3 m (HLS)

98 Zoll Display fiir Konferenzraume

Leinwand 13 x 7 m (Biihne, Opera)

Leinwand 7 x 3 m (Theater)

Sonstiges

Fahne, pro Stiick

Flipchart inkl. Papier

Moderatorenkoffer

Pinnwand inkl. Papier

Standspiegel

Tische (fiir Ausstellungen) pro Tag/Tisch
Rednerpult (Stehpult)

Garderobenstander

Einrichtung Ticketverkauf

Prasidium

Tischnummerierung

Stromanschluss Messestand

Folgetag Stromanschluss Messestand

Stelltafel 120 x 200 cm inkl. Standrohr u. Tellerfuf
Counter Standard (85 cm breit, 90 cm hoch, 42 cm tief)

Verleih von Mobiliar
Stehtisch

Tisch 180 x 70 cm
Tisch 140 x 70 cm
Stuhl

Personal
Veranstaltungsmeister
Haustechniker
Kartenservice (Abendkasse)
Einlasspersonal
Garderobenpersonal
Serviceleitung
Servicepersonal
Brandwache
Sanitatsdienst
Bereitschaftsarzt
Pauschale fir Fiihrung, Blick hinter die Kulissen

Catering durch externe Cateringfirmen
Abstandszahlung Getranke pro Besucher
Abstandszahlung Speisen pro Besucher
Miillentsorgung Gastronomie
Glasentsorgung Gastronomie

Tagungspauschalen inkl. Hotel und Verpflegung
nach Vereinbarung.

Biberacher Vereine und Institutionen kénnen auf Antrag
eine ErmaBigung erhalten. Siehe hierzu: Beschluss des
Gemeinderats vom 8.5.2017, Drucksache Nr. 2017/047

Bei Veranstaltungen in den eigenen Raumlichkeiten erhilt
die Stadt Biberach 50% Rabatt auf den Gesamtpreis.

Alle Preise sind Netto-Angaben, zzgl. Umsatzsteuer

Preisliste ab 1. September 2022

750,00
350,00
350,00
150,00
100,00
125,00

30,00

10,00
15,00
10,00
10,00

0,00

5,00
25,00

0,00
95,00

0,00
25,00
25,00
10,00
10,00
15,00

10,00
5,00
5,00
2,00

55,00
42,00
38,00
27,00
27,00
38,00
25,00
12,00
12,00
100,00
100,00

0,50
0,50
50,00
25,00



